
@!,

|nformační |eták pro poplatníky daně z nemovitostí

Informace k zasíIání složenek
pro platby daně z nemovitostí od roku 2013

S|oŽenky pro p|acení dané z nemovitostíjsou ve větŠině případů zpracovávány centrálně a rozesílány
daňovým subjektům hromadně dodavatelskou firmou. Zasi|ána je standardní s|oŽenka typu A, pod|éhající

poštovnímu poplatku pod|e platného ceníku České poŠty.

od 1 . |edna 201 3 spravuje daň z nemovitostí v České republice 14 finančních úřadů se síd|em v jednot|ivých

krajshých městech a v hlavním městě Praze. Správu daně z nemovitostí vykonávají na Území příslušného

kraje a hlavního města Prahy (dále jen ,,příslušný kraj") prostřednictvím svých územních pracovišť, u nichŽ
jsou u|oŽeny spisy pop|atníků. Tím se výrazně změnila správa daně z nemovitostí, neboť od 1. 1' 2013 je

daň z nemovitostí s|oučena do jedné částky za všechny nemovitosti poplatníka na územípřís|ušného kraje'

Má-li poplatník daně z nemovitostívíce nemovitostí, které se nacházqí v obvodech místní působnosti

dvou nebo více finaněních Úřadů, tj. na území více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo

více krajů, jsou do obá|ek vkládány společně s|oŽenky za všechny tyto finanční úřady.

Pro p|atbu daně z nemovitostí u kaŽdého z dotčených finančních Úřadů je poplatníkovi daně zasílána
jedna sioženka, pokud jeho daň u tohoto finaněního úřadu činí nejvýše 5000 Kě, nebo dvě s|oženky'
pokud je tato daň vyšší než 5 o0o Kě a p|atí se tedy ve dvou sp|átkách. Daň vyšší neŽ 5 000 Kč |ze však

zap|atit i najednou jedinou sloŽenkou, a to v termínu první splátky daně'

Jednotlivé s|oŽenky jsou opatřeny názvem a čís|em účtu místně přís|ušného finančnÍho úřadu
(tj. toho finančního ura-oú, v jehoŽ obvodu místní působnosti se nemovitost nachází), kterému je přÍs|ušná

piatba určena. Upozorňujeme, Že ěís|a účtťr finaněních úřadů, vznik|ých od í. í.20í3, se |iší od číse|
iietu ptivooníctr finančňích úřadů, existujících v r.2o12. Tuto skuteěnost musi poplatník zoh|ednit'
platíJi daň bezhotovostně, např. trvalým p|atebním přikazem.

Na a|onži s|oženky jsou uvedeny ýto dů|eŽité údaje:

o celková v'ýše daně z nemovitostí na rok 20{3'

o vrýše a termíny splatnosti sp|átek,

o spravující územní pracoviště finaněního úřadu, kde má pop|atník uložen daňový spis k dani
z nemovitostí, a jehoŽ prostřednictvím komunikuje s finančním úřadem.

Z důvodu probíhajících organizačnich změn Finanění správy ČR není na alonŽi s|oženky uveden
stav daňového účtu poplatnířa, ti. případný přeplatek nebo nedoplatek na dani z nemovitostí.

V zájmu zajištění moŽnosti plynu|ého p|acení daně v pokladnách Íinaněních úřadů jsou s|oŽenky rozesí|ány

v pořadi nezávis|ém na místní působnosti finančních Úřadů. Proto je potřeba počítat s tím, Že v jednot|iuých

loka|itách neobdrŽívšichni pop|atníci s|oŽenky současně, ale budou postupně rozesí|ány tak, aby poslední

z nich poplatníci obdrŽeli nejpozději do 25. května 2013.

JestliŽe poplatník podá daňové přiznání po 31' |ednu zdaňovacího období a v něm vypočtená daň se

|iší od částky daně uvedené na s|oŽence, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve

rnýši, kterou mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Pokud

pbpíatník uhradil daň z nemovitostí na rok 2013 jiŽ před obdrŽením sloŽenky, pouŽije s|oŽenku pro kontrolu

jiŽ uhrazené částky daně a k doplacení případného rozdí|u.

Ve specificlcých případech mohou být s|oŽenky i nadále zasílány čijinak distribuovány (např. prostřednictvím

obcí) jeánotlivými finančními Úřady. Tuto moŽnost mohou jednot|ivé finanční Úřady zvolit pod|e konkrétních

podáinet< v dáných |okalitách v zdjmu včasného a efektivního doručení sloŽenek poplatníkům.

Dů|eŽité upozomění:Adresa Po Boxu, uvedenáv levém horním rohu obálkyses|oženkami, je určena

pouze pro viacení nedoručitetných s|oženek Českou poštou, nikoli pro zasílání jiné korespondence
iinane ňim orgánům' orgánem, ktený vyměřuje daň, je vŽdy místně příslušný finanční úřad. Veškeré dotazy,

podněty, odvo|aní apod. proto zasílejte vŽdy na adresu územního pracoviště místně příslušného Íinančního

úřadu, uvedeného na s|oŽence'

25 MF-|nf 10 - uor č. 6



u,

ďmťmrmacetr leÍák pflffi pmp#mťmďffi ďamě z mmrmmw*ťmm#e

ln#mrmffiffiffi

ke m p ř$mMmm M n effi ffift tr h rffi m ad rry mffi h o p rmď p i s rr w$ Mru m

ffiezr$aréT&# Wffiffi w$mmm z nffimowffiWmstfi w ffimffie trffi$ffi

ffiaň z nentovito*ti nm l*tmn*vi'l"jri* r*:r'"i"lq]dnutim, jimŽ je platchnri u,ýměr, c*nnlmteČný pIntební výrrr*r n*:h*

ll nrlmadný pťnripisný $'iffi# ť, linl Í 1"

Hokud s* t":laň st*nulvl hrr:rlta*mvrn pnr:dpisnýnl $*Znamem' npť,lutupní mpr*hv*m cjaně N.lromadný 6lnmdpisnir
${frtrnam k nahIidnuti plu tl*[:t"l nmjnlďltl'ib tťiueti dnů; *rnaČenÍ dan* 1nkmŽ i mÍntn 

'x 
rjnhui, kcjv |ze d* hr"nmmdn*h*r

plť'er1pisnóhn mtsZnamL{ rlml"lil*t{mnu[" ulp*i-*jni veř*jnou vyh|áškmN' h;tmrou vyv*ni p* rjnbr"l nejm*n# ti-lr:lu[idnu

l\ímřádostnprúvc*tli*l"tdilltvt'lť.t*;ni'l''llťm1nr::mvyhiňku

plť'eldmět dmrr#

V roce *fi*3 budmu wffimn:.hmy il-tu'cnmmdm6 předpisné seřnfflx1}ťI w5ldamt$ ťfrmmm*ními ťuřady, upřlmtmpm'{*mp

w"frwďnotnó thďltě ort Hffi' uilmMulm d* trT- il'iw#tma 20'l3, přičemž mm {qtmpómkní[ Ňromrmrlínn pn'mcovl*tiťfr*lmrlffmí[*tl

ninFmdu mohont poplatmilmt mmfutr{dn"lmu*fr dm hrromadmého předpl.mm#hro sganmnmm, wvdanr$řro tirntm ťtmmmffimilrv,l

ďrřadem prm melý mhwn"lt{ }m'fum um"u*'u'n'nmfi puisobrrmwti, tj. prn mm{ý krnj nnhm pn.m htmvnfi rněst* Frmfttu,l"

Fřinahlmr1mutídn1rlr:ntlr*rÍrlu|"l*p:li,l*cÍ5:lmnehosBfnarnujsoudnlirlrrĎmilnmhjmlttmEpřístulpnány1"lnr"'l;rl*t)r*nt1

{yhrajÍcí se jmrnu stanrrv*nti l:linnň.

ÍJtanov*ní daně hrunnm#llým 6:lťmrl6li*lnýnn seenařnam se n*clr:luvodňu"i*.

ffm den dmnuČení hn*tltnr"irlml"ln plrmdp"liune ho $e7Í.}frmU se pnvm*Ll1e třinatý dmrl 6:m1eht: zpřístupmtbni"

Froti stanmvení dan#' mm nrmhmu plmplmtnl*i uvedmnÍ v hromaďn*m předpisnú[fl ffiffiťnff1fTlu odvolat ri* ili"lút#

dffi :}(} dnů odn dne j*h* t"*mnurumni. ul [m l plťtd jeho cjnručením. ffidEto|áníse pmr"{mvt* u rupravce danň. 1mhoa
rnnfiudnutí je *dvo|árrtm nmplmdmr"ll:l, fiJndmne odvo|ánl nemá odklinrlný úČinok'

Fop|atníkfum neuv*rilr*mým rlm hl'*ntmdnmnr před5limrlém seznaniLr je daň a nmn"lmvitnmti stanov*rrm pludlm

;ú|o"mna o dani:r nenrnvtfnmťi vm'' vll"'$l prnmilmnlnínnámá nlnn* nebo vm výsi shodrre s putjmnýnr daňovým přtnndlnínt

hmn tr;námorli stanovmnth u.V*ll*.l qj*lnffi p"llm[m|"lnfrn výrnlsrmnn anebo.ie uxnámena pllatmhmfrrl uýrněrenr v pnipmdi'
j*m srl* stanovmná daň mn{nil.tltilutlm ncj rjn*nň pmp|atníkmm přiznan*'

ffiplatmoffi* Mmmffi m ffiTerffimvltmmffií

Vy mě řen* daň z nmrt lut ull l:nruti 
1 
rn nl 5:ill'l1rl;l

a} u pnp|ntrríků címm* pltl*ll*rtl1illlit:h;nmmědělsknu výrobu m nhnv ryb v* rivmu stejrrýnh spl;átk;fi*:h a trr

nm;pozde'ii iln 31 $rpn{n {in dŮ fiil. timtmpmc1u zdaňovacího obdohi.

b) u ostmtnich pnp:{mtrll$tu dmnň umn{''lnrr mtejnýnh np|átkách. m tm nmipozd*1i clr: fi1 k,větnrm a do 3fi. |]sim6:adrr

rdmňovacÍ|rn *bdoh[,

Nepřesahne.|irocniqj*lŮ r'' n'mnrmlll.|r:mtin;tstku 5ť]Ůil KČ. jesplmtnú najednmu" ru1:n: n*jpmrrlnjido31" [cVltitna

xt:{ruťlnvacihg mbdobi. Mn. nll*1llúnr* r;jllltu il;n*m daň z lt**nnr:vitostízapImtit najednclu ] n:lťl llvrílfrl *ástce.

'"í*-li daň sfanovená npllfivntlllt deilnll'l v5'fíiili n*Ž dati pťtErrnrrá daňnvýrn subjekt*rr.l, rumb* 1u-li daň stanmwená
p*uÍlm $ 13a orjnt' 2 zákrln* u *lani x nmtrlfivitmstí vvtí{iI nmŽ pos|ední známá darl, n |hr"lta sp|atnosti dmně
p*cJImhnonradnmhopředpi*nm1"ltl$*Zťl{}["}Ntl liill.lp|vnt"tí*l jmnnadí|sp|atmývnáhradni ||"lťlt*nl*1$dnůodedne

5:r&llnÍ mnci hrclmadného př*rJpisn*hlr s#ffl.'.lifll.11l'l' V* *l[*jn* náhradnÍ lhtitě je sp|atniá i daii mtmnnvená z mc,ni

ťlřmrlmi" frtanovmniá náhradni tr[.ll*ta sp{tntnnnťl rjn*n# mmrn;n vIlv na beh Ůrnku z prodlnn['

25 L'l]'-|l]] ]i:] - 'Jr|Í č. 
'.1



rfr;

R.N &NTTJPOZO
na změny fýkající se správy daně u nemCIvitostí po 1.1..2013

Dnem 1. ledna 2013 nabyvá účinnosti zákon č.45612011 Sb., o Finanční správě ČR, na zik\aďě
kterého dojde k nové organizační struktuře finanční správy.
Místní příslušnost
bude:

v našem případě to

Finanční tlřad pro OlomouckÝ krai a stávající finanční úřady se stanou éazcgmnrÉxx{ praa*viš*í
{zklťr*errč [JaF },

sqgg!'*s}' Liqť pe{egc{{qeq}} 
"& "ff$e#w$-{le$q-q.4 e$treď'&e'"mgp-W'$.qry*"!.g'$ký "$Ěrw{ ;

Prostějov, Konice, Olomouc, Litovel, Šternberk, Přerov, Hranice, Šumperk, Jeseník, Záhřeh
( z těchto UzP budou sloučeny všechny nemovitosti poplatníka do jednoho přiznání _ viz níže)

Naše nová adresa:
Finanční úřad pro olomouckýkraj
Ú zemní pracovi ště v ZábŤ ehu
Bezručova 9
789 01 Zábřeh

Správa daně z nernpvitosti:
Ze všech stávajících FU v rámci olomouckého k.aje budou od 1. I.20I3 všechna piiznání k dani
z nemovitostí jednoho poplatníka sloučena do jednoho pÍiznání a spis bude uložen na iednom z
územních pracovišt' dle výchozího algoritmu, kteý tvoří přílohu tohoto upozornění, přičemž
prioritním kriteriem pro uložení spisu v rámci kraje je bydliště poplatníka.
Takže mtÍ-li poptatník bvdliště (sídlo| i nemovitosti v olomouckém kraii. spis bude uložen, ÚzP,
v jehož působnosti se bydliště (sídlo) nachúzí. Další ulternutivy, kdy poplatník nemá bydliště
(sídlo) v kraji, vyplývají z výchozího algoritmu _ viz přiložený soubor.
Zvýše uvedeného vyplývá, že za všechny nemovitosti v rámci olomouckého kraje bude jedno
přiznání a zaslána bude j edna složenka.
V případě jakékoliv změny okolností, rozhodných pro vyměření daně v rámci těchto deseti
stávqících FU, bude povinnost podat již od 1. ledna 20t3 souhrné běžné nebo díIči přiznání u
územního pracoviště, u něhož bude uložen spis dle přiloženého algoritmu.
&'W.#š-p&"$-{'n.s{'& V"e.We$.{. "je takt| p*v;lžol,;i11;1 Zí} zmůnu c;'í<fi[rr$s{i. p*platni]*cm se stává i,lastllik
poz*lnků a lná po','í*t.tost y:oltat přiznélrrí.

$igitallzace bvla v loc.e 2012 proyedEna v následujících katastrálních územích:
- Brníčko u Zúbřeha
- Drozdov
- Leština u Zábřeha

- Postřelmttvek
- Stavenice
- Crhov

Pokud nedojde kžáďné změně okolností, není třeba pÍiznáú podávat, správce daně stanoví daň, ze
stávaj ících sloučených údajů.
Znrr'uuptlz*n1*j.:*rq.Ž*:.1"i}'s.ea"ds.i".p.q]".{tá*j-piÍ"{'ij&r-lrsdťjy*rcťege{$r&'-$1'{]!l]_-Ul'j

správa d.qně děďiqké. dan.ě darqvac{g danč g. pře},.qd$ ne"lnqyitostí :
U daně dědické' daně darovací a daně z převodu nemovitostí nedojdekžáďné změně pracoviště, i
nadále se budou podávat pÍiznání jako dosud u stávajícího Finančního úřadu v ZábÍehu, pouze
bude nový název _ viz výše.



@
Placení daní od l.ledna 2013
Pozor :

od 1 . ledna 2013 dojde ke změně čísla účtů pro placení daní.

Finanční úřad pro olomouclcý krai má následuiící čísla účtů

Maietkové daně:

Dai z nemovitostí: ....7755-476238tll0710
Daň dědická: ...7739-4762381110710
Daň darovací: ...7747-476238ttl0710
Dařl'zpřevodu nemovitostí: 7763-476238tll07I0

r",vÍil c,n/ ' // // {zp

ryr-rb d.rz.
,/4

%run7
/""
ív,;* l --,Í i ... i.!'-.r-l
7E* ť.ťi''l i"ť"]éjl íť"]H


